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（１）収益的収入及び支出

　　収　　入

　　支　　出

第１款　事業収益 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,000

令和３年度　湯梨浜町水道事業会計決算報告書

区　　　　分 補正予算額

予　　　　　　算　　　　　　額

0

流用用
増減額

0

地方公営企業
法第24条第3項
の規定による
支出額０

0

0

0

当初予算額

260,002,000

239,278,000

地方公営企業法第24
条第3項の規定によ
る支出額に係る財源
充当額

0

第４項 予備費 02,000,000

補正予算額

△ 4,454,000

第３項 特別損失

0

0

02,000

231,394,000

当初予算額
予備費
支出額

0

0344,000

012,231,000

第１項 営業費用

第２項 営業外費用

0

△ 4,798,000

0

217,161,000

第１款　事業費用

第１項 営業収益

第２項 営業外収益

第３項 特別利益

区　　　　分

予　　　　　　算　　　　　　額

20,720,000
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（単位:円）

（単位:円）

4,000

212,363,000

12,231,000

346,000

小　　計

12,231,000

0 1,208

2,000,000 000

346,000

00

0

0

198,019,586

10,128,940

344,792

2,000,000

2,102,060 0

0

240,327,968

合　　計

263,548,694

決　算　額

260,002,000

239,278,000

備　考
(うち、仮受消費税
　及び地方消費税)

3,546,694 21,444,667

0

21,444,667

予算額に比べ
決算額の増減

1,049,968

0

7,698,336

不用額

0△ 4,000

2,500,726

　　備　考
(うち、仮払消
費税及び地方
消費税)

決 算 額

0

23,220,726

2,000,000

地方公営企
業法第26条
第2項の規
定による繰
越額０

0

0

7,698,33618,446,682

14,343,414

地方公営企
業法第26条
第2項の規
定による繰
越額０

0

208,493,318226,940,000

合　　計

226,940,000

212,363,000

20,720,000
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（２）資本的収入及び支出

　　収　　入

　　支　　出

0第３項 工事負担金 1,000 0 1,000 0

第２項 土地売却原価 1,000 0 1,000 0 0

第２項 企業債償還金

第４項 他会計負担金

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額

0

0

37,186,000 0

区　　　　分

91,979,000

区　　　　分

予　　　　　　算　　　　　　額

当初予算額 補正予算額

11,361,000

第１款　資本的収入

第１項 企業債

11,364,000

1,000

0

0

0

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額に
係る財源充
当額

小　　計

継続費逓
次繰越額
に係る財
源充当額

おお

0

0

011,361,000 0

第１項 建設改良費

第１款　資本的支出

小　計

予　　　　　　算　　　　　　額

91,979,000

補正予算額

0

0

0

0

11,364,000

1,000

継続費逓
次繰越額

0129,165,000

0

   資本的収入額が資本的支出額に不足する額１１０，５６６，９１６円は、過年度分損益勘定留保
資金８３，８９５，８１６円、建設改良積立金２０，０００，０００円及び当年度分消費税資本的収支調
整額６，６７１，１００円で補填した。

37,186,000

流用増減額

0

0

0

0

0

当初予算額

129,165,000
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（単位:円）

（単位:円）

1,000 0 △ 1,000 0

合　　計

11,364,000

0

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越額

17,135,000

合　計

1,000

129,165,000

1,000 0

37,184,816

翌年度繰越額

決算額 継続費逓次
繰越額

△ 11,361,000011,361,000

110,566,916

73,382,10091,979,000

予算額に
比べ決算
額の増減

△ 11,364,000

△ 1,000

備　考
(うち、仮受消費税
及び地方消費税)

0

決　算　額

0 0

0

17,135,000

△ 1,000 0

不用額

1,463,084

1,461,900

1,184

　　備　考
(うち、仮払消
費税及び地方
消費税)

6,671,10017,135,000

6,671,10017,135,000

0 0037,186,000

0

0

0

合計
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１　営 業 収 益

　（１）給 水 収 益 212,411,088

　（２）受託工事収益 1,338,000

　（３）その他営業収益 5,134,213

２　営 業 費 用

　（１）原水及び浄水費 45,530,105

　（２）配水及び給水費 25,358,555

　（３）受託工事費 0

　（４）総　係　費 30,121,551

　（５）減価償却費 85,507,091

　（６）資産減耗費 3,803,948

営 業 利 益 （ △ 損 失 ）

３　営業外収益

　（１）受取利息及び配当金 104,582

　（２）他会計負担金 1,825,737

　（３）長期前受金戻入 7,344,821

　（４）資本費繰入収益 11,361,328

　（５）雑　収　益 2,584,258

４　営業外費用

　（１）支 払 利 息 5,717,754

　（２）雑　支　出 0

経 常 利 益 （ △ 損 失 ）

５　特 別 損 益

　（１）特別利益 0

　（２）特別損失 344,792

当 年 度 純 利 益

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金

その他の未処分利益剰余金変動額

当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

令和３年度　湯梨浜町水道事業損益計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

5



（単位：円）

218,883,301

190,321,250

28,562,051

23,220,726

5,717,754 17,502,972

46,065,023

△ 344,792 △ 344,792

45,720,231

99,067,889

20,000,000

164,788,120
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受贈財産
評価額

工事負担金
その他

資本剰余金

前年度末残高 1,272,491,824 0 190,043,772 65,796,283
前年度処分額 0 0 0 0

議会の議決による処分額 0 0 0 0
減債積立金の積立 0 0 0 0
建設改良積立金の積立 0 0 0 0
一般会計への納付金 0 0 0 0

1,272,491,824 0 190,043,772 65,796,283

1,272,491,824 0 190,043,772 65,796,283

当年度変動額 0 0 0 0
一般会計出資金の繰入 0 0 0 0
減債積立金の取崩し 0 0 0 0
建設改良積立金の取崩し 0 0 0 0
当年度純利益 0 0 0 0

1,272,491,824 0 190,043,772 65,796,283

当年度末残高
議会の議決による処分額
積立金の取崩しによる当年度変動額を資本金へ

減債積立金の積立
建設改良積立金の積立
一般会計への納付金 0

処分後残高

期首残高

20,000,000

資本金

0

令和３年度　湯梨浜町水道事業剰余金計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

令和３年度　湯梨浜町水道事業剰余金処分計算書（案）

剰　余　金
資　本　剰　余　金

処分後残高

当年度末残高

1,292,491,824

資本金

1,272,491,824
20,000,000

0
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（単位：円）

資本剰余金
合計

減債
積立金

建設改良
積立金

未処分利益
剰余金

利益剰余金
合計

255,840,055 43,568,000 300,699,540 115,561,459 459,828,999 1,988,160,878
0 2,000,000 6,194,067 △ 16,493,570 △ 8,299,503 △ 8,299,503
0 2,000,000 6,194,067 △ 16,493,570 △ 8,299,503 △ 8,299,503
0 2,000,000 0 △ 2,000,000 0 0
0 0 6,194,067 △ 6,194,067 0 0
0 0 0 △ 8,299,503 △ 8,299,503 △ 8,299,503

（繰越利益剰余金）

255,840,055 45,568,000 306,893,607 99,067,889 451,529,496 1,979,861,375

（繰越利益剰余金）

255,840,055 45,568,000 306,893,607 99,067,889 451,529,496 1,979,861,375

0 0 △ 20,000,000 65,720,231 45,720,231 45,720,231
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 △ 20,000,000 20,000,000 0 0
0 0 0 45,720,231 45,720,231 45,720,231

（当年度未処分利益剰余金）

255,840,055 45,568,000 286,893,607 164,788,120 497,249,727 2,025,581,606

（単位：円）

未処分利益剰余金

164,788,120
△ 65,720,231

△ 2,000,000
△ 35,851,918
△ 7,868,3130

99,067,889255,840,055

（繰越利益剰余金）

資本合計

利　益　剰　余　金

255,840,055

0
0

資本剰余金

0 △ 20,000,000
0
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（単位：円）

１　固定資産

（１）有形固定資産

　　イ　土       　 地 93,817,894

　　ロ　建       　 物 28,271,278

　　　　減価償却累計額 △ 20,395,995 7,875,283

　　ハ　構    築    物 3,769,848,426

　　　　減価償却累計額 △ 1,929,628,437 1,840,219,989

　　ニ　機 械 及 び 装 置 635,219,355

　　　　減価償却累計額 △ 513,966,621 121,252,734

　　ホ　工具器具及び備品 5,427,500

　　　　減価償却累計額 △ 5,156,125 271,375

　　ヘ　建 設 仮 勘 定 32,251,288

　　　有形固定資産合計 2,095,688,563

（２）無形固定資産

　　イ　利  　用  　権 0

　　　無形固定資産合計 0

　　　　　固 定 資 産 合 計 2,095,688,563

２　流動資産

（１）現  金  預  金 481,319,440

（２）未　  収　  金 5,046,957

（３）貯　  蔵　  品 2,955,946

（４）前　  払　  金 5,210,000

　　　　　流 動 資 産 合 計 494,532,343

　　　　　資  産  合  計 2,590,220,906

令和３年度　湯梨浜町水道事業貸借対照表

（令和４年３月３１日）

資　産　の　部
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（単位：円）

３　固定負債

（１）企　 業   債

　　　イ　建設改良費等の財源に 399,268,708

          充てるための長期借入金

　　　　　企 業 債 合 計 399,268,708

　　　　　固 定 負 債 合 計 399,268,708

４　流動負債

（１）企   業   債 41,611,260

（２）未   払   金

　　　イ　営 業 未 払 金 7,087,112

　　　ロ　営業外未払金 4,231,162

　　　ハ　その他未払金 9,179,517

　　　　未 払 金 合 計 20,497,791

（３）引   当   金

　　　イ　賞 与 引 当 金 1,431,000

　　　　引 当 金 合 計 1,431,000

（４）預　  り　  金 18,474

　　　　流 動 負 債 合 計 63,558,525

５　繰延収益

（１）長 期 前 受 金 365,527,703

（２）収 益 化 累 計 額 △ 263,715,636

　　　　繰 延 収 益 合 計 101,812,067

　　　　　負  債  合  計 564,639,300

６　資本金 1,272,491,824

７　剰余金

（１）資 本 剰 余 金

　　　イ　工 事 負 担 金 190,043,772

　　　ロ　国 庫 補 助 金 9,660,107

　　　ハ　その他資本剰余金 56,136,176

　　　　　資本剰余金合計 255,840,055

（２）利 益 剰 余 金

　　　イ　減 債 積 立 金 45,568,000

　　　ロ　建設改良積立金 286,893,607

　　　ハ　当年度未処分利益剰余金 164,788,120

　　　　　利益剰余金合計 497,249,727

　　　　　剰 余 金 合 計 753,089,782

　　　　　資  本  合  計 2,025,581,606

　　　　　負 債 資 本 合 計 2,590,220,906

負　債　の　部

資　本　の　部
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（単位：円）

　　１．業務活動によるキャッシュ・フロー

原材料・商品またはサービスの購入による支出 △ 101,880,691

人件費支出 △ 23,141,712

営業収入 248,369,184

負担金、補助金等収入 5,728,450

小計 129,075,231

利息の受取額 104,582

利息の支払額 △ 5,717,754

業務活動によるキャッシュ・フロー 123,462,059

　　２．投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 73,382,100

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 73,382,100

　  ３．財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良企業債の償還による支出 △ 37,184,816

一般会計への納付による支出 △ 8,299,503

他会計からの出資による収入 0

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 45,484,319

　　　　資金増加額 4,595,640

　　　　資金期首残高 476,723,800

　　　　資金期末残高 481,319,440

キャッシュ・フロー計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

11



１　概    況

（１）総括事項

議案番号

第 ２１ 号

第 ６９ 号

第１０２号

第１３０号

第１３６号

第 ３１ 号

（３）行政官庁認可事項

無し

（４）職員に関する事項

年 度 別 課　　長 課長補佐 係　　長 主　　査 主　　事 計

令和３年度 １人 １人 １人 ０人 ２人 ５人

令和２年度 １人 １人 １人 ０人 ２人 ５人

令和２年度湯梨浜町水道事業会計剰余金の処分
及び決算認定について

権利の放棄について（水道料金）

令和３年度湯梨浜町水道事業会計補正予算（第３号）

令和 3年 12月 10日

令和 3年 12月 10日

令和 4年 3月 4日 令和 4年 3月 17日

令和 3年 12月 21日

課長(令和3年1月～令和3年3月分）
課長補佐(令和2年4月～令和3年3月分）
係長(令和2年4月～令和3年3月分）
主事(令和2年4月～令和3年3月分）

令和３年度　湯梨浜町水道事業会計報告書

提 案 年 月 日 議決(承認)年月日 議　　　案　　　の　　　内　　　容

令和 3年 3月 5日

課長(令和4年1月～令和4年3月分）
課長補佐(令和3年4月～令和4年3月分）
係長(令和3年4月～令和4年3月分）
主事(令和3年4月～令和4年3月分）

備　　　　考

令和３年度湯梨浜町水道事業会計予算

　水道事業の経営状況は、損益勘定において、収入合計２４２，１０４千円、支出合計１９６，３８４千円とな
り差引４５，７２０千円の当年度純利益を計上しました。
　資本勘定においては、収入合計０円、支出合計１１０，５６７千円となり収入に対し１１０，５６７千円の不
足額が生じました。不足額は、過年度分損益勘定留保資金８３，８９６千円、建設改良積立金２０，０００千円
及び当年度分消費税資本的収支調整額６，６７１千円で補填しました。
　人口減少や節水意識の向上により給水収益の減少が予想されるなか、老朽化した水道施設及び管路の維持・更
新に係る事業費を確保するため、令和３年５月請求分（令和３年４月使用分）から水道料金の改定を実施し、当
年度純利益は前年度比約２９，２２７千円の増額となりました。
　当年度純利益のうち、約３５，８５２千円を老朽化した管路・施設等の更新財源として建設改良積立金へ積み
立て、２，０００千円を企業債の償還財源として減債積立金へ積み立てる予定です。

令和３年度湯梨浜町水道事業会計補正予算（第２号）

令和 3年 6月 10日

令和 3年 3月 18日

令和 3年 6月 18日

令和 3年 12月 21日

令和 3年 9月 10日

令和３年度湯梨浜町水道事業会計補正予算（第１号）

令和 3年 9月 24日

12



２　工　　　事

（１）　建設改良工事の概況

ア　令和３年度事業として施工した建設改良工事は次のとおりである。 （単位：円）

区分 本年度工事費 着工年月日 竣工年月日 備考

1.0式

3,740,000 R3.4.19 R3.8.24

1.0式 1,738,000 R3.6.1 R3.8.31

1.0台
1.0台

4,840,000 R3.7.6 R3.11.30

10,318,000

ダクタイル鋳鉄管(NS形E種）
水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管
水道用内外面被覆鋼管

φ150
φ100
100A

L=13.8m
L=89.8m
L=11.8m

9,780,100 R3.6.2 R3.9.30

水道配水用ポリエチレン管
水道用内外面被覆鋼管

φ100
100A

L=141.3m
L=2.1m

6,711,100 R3.6.1 R3.9.30

ダクタイル鋳鉄管(GX形)
ダクタイル鋳鉄管(NS形E種）

φ200
φ150

L=10.0m
L=217.0m

12,753,400 R3.7.5 R3.10.29

ダクタイル鋳鉄管(NS形E種)
水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管

φ150
φ100

L=151.8m
L=4.1m

9,028,800 R3.7.5 R3.10.29

ダクタイル鋳鉄管(NS形E種)
ダクタイル鋳鉄管(NS形E種)

φ150
φ75

L=169.5m
L=6.8m

13,028,400 R3.7.2 R4.3.15

水道配水用ポリエチレン管
水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管
水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管

φ75
φ75
φ50

L=198.0m
L=2.4m
L=3.0m

9,886,800 R3.12.15 R4.3.18

水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管
水道用仕切弁

φ75
φ75

L=15.0m
1.0基

478,500 R3.12.6 R4.2.28

水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管
水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管

φ50
φ25

L=12.0m
L=8.0m

489,500 R3.12.6 R4.2.28

ダクタイル鋳鉄管(NS形E種)
水道用仕切弁

φ150
φ100

L=4.0m
1.0基

907,500 R3.12.10 R4.2.28

63,064,100

73,382,100

送水管接続部詳細設計(DCIPφ300以下)
　現地測量(A=400㎡,4級基準点測量4点)
　詳細設計(L=30.0m)

電動仕切弁(150A×16K,出力0.4kw,3相200V)
逆止弁(150A×10K)

井戸内カメラ調査

合　　　　　　計

工　　事　　名 本 年 度 施 工 内 容

引地地内配水管更新工事
（第1工区）

小　　　　　　計

羽合地区第10号取水井水源調査業務

田後地区送水管詳細設計委託業務

羽合浄水場No.2送水ポンプ電動仕切弁
等取替工事

長江地内配水管更新工事
（第2工区）

引地地内配水管更新工事
（第2工区）

原
水
施
設
工
事
費

県道東郷羽合線(藤津工区)歩道設置
工事に伴う水道管支障移転工事

龍島地内配水管更新工事

県道倉吉青谷線(方地工区)改良工事
に伴う水道管支障移転工事（その2）

県道倉吉青谷線(方地工区)改良工事
に伴う水道管支障移転工事（その3）

小　　　　　　計

配
水
施
設
工
事
費

長江地内配水管更新工事
（第1工区）

下浅津地内配水管更新工事
（第5工区）
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３　業　　　務

(単位：栓）

口径

6,076 364 101 55 52 7 6,655 R4.3月末

6,051 365 101 52 51 8 6,628 R3.3月末

25 △ 1 0 3 1 △ 1 27

100.4% 99.7% 100.0% 105.8% 102.0% 87.5% 100.4%

（１）　給水栓数（口径別）

φ13 φ20 φ25 φ40

(単位：ｍ
3
）

φ50 φ75 合　計 備　　考
年度

令和３年度

月　　別 給　水　量

4 159,147

備　　　　　　考

令和２年度

比
較

増　減

比　率

（２）　給　水　量

7 156,698

8 164,534

5 156,588

6 120,599

11 149,908

12 137,942

9 139,213

10 144,316

3 125,944

令和３年度 1,747,059

1 158,014

2 134,156

令和２年度 1,765,849

比
較

増　減 △ 18,790

比　率 98.9%
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（３）　業　務　量

増　　減 比　　率

人 18,471 18,471 0 100.0%

〃 16,290 16,167 △ 123 99.2%

〃 16,237 16,122 △ 115 99.3%

％ 87.9 87.3 △ 0.6 99.3%

〃 99.7 99.7 0.0 100.0%

栓 6,628 6,655 27 100.4%

一日最大配水能力 ｍ3 11,699 11,699 0 100.0%

一 日 平 均 配 水 量 〃 5,930 5,885 △ 45 99.2%

年 間 総 配 水 量 ④ 〃 2,164,510 2,148,152 △ 16,358 99.2%

一日平均有収水量 〃 4,838 4,786 △ 52 98.9%

年間総有収水量⑤ 〃 1,765,849 1,747,059 △ 18,790 98.9%

有収率（⑤÷④） ％ 81.6 81.3 △ 0.3 99.6%

（４）　事業収入に関する事項 (単位:千円)

増　　減 比　　率

　(18,636) 　(21,445)
194,094 218,883 24,789 112.8%

　(18,207) 　(21,238)
182,404 212,411 30,007 116.5%

 （0)  （0)
1,901 1,338 △ 563 70.4%

 （429)  （207)
9,789 5,134 △ 4,655 52.4%

18,952 23,221 4,269 122.5%

102 105 3 102.9%

2,299 1,826 △ 473 79.4%

7,784 7,345 △ 439 94.4%

7,054 11,361 4,307 161.1%

1,713 2,584 871 150.8%

0 0 0 ―

0 0 0 ―

0 0 0 ―
　(18,636) 　(21,445)

213,046 242,104 29,058 113.6%

事　　　　　　項 単位 令和２年度

比　　　　　　較

　営業収益

令和３年度
比　　　　　　較

計 画 給 水 人 口 ①

〃 （ ③ ÷ ② ）

給水区域内現在人口②

現 在 給 水 人 口 ③

　資本費繰入収益

  長期前受金戻入

有
収
水
量

事　　　　　　　項

普 及 率 （ ③ ÷ ① ）

　営業外収益

　受取利息及び配当金

　雑収益

　特別利益

　その他特別利益

現 在 給 水 栓 数

配
水
量

　給水収益

　受託工事収益

　その他営業収益

令和２年度

（　　　）仮受消費税及び地方消費税

　過年度損益修正益

給水１ｍ3当り供給単価　＝
（給水収益）212,411,088円

　≒ 121.6円/㎥
（有収水量）1,747,059ｍ3

合　　 　　　　計

令和３年度

　他会計負担金
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 （５）　事業費に関する事項

(単位:千円)

増　　　減 比　　　率

　(7,338) 　(7,699)

189,878 190,321 443 100.2%

　(3,842) 　(4,550)

38,453 45,530 7,077 118.4%

　(2,854) 　(2,441)

29,103 25,359 △ 3,744 87.1%

0 0 0 ―

　(642) 　(708)

35,290 30,121 △ 5,169 85.4%

86,193 85,507 △ 686 99.2%

839 3,804 2,965 453.4%

6,333 5,718 △ 615 90.3%

6,333 5,718 △ 615 90.3%

0 0 0 ―

342 345 3 100.9%

342 345 3 100.9%

　(7,338) 　(7,699)

196,553 196,384 △ 169 99.9%

　配水及び給水費

事　　　　　　　項 令和２年度 令和３年度
比　　　　　　　較

　営業費用

　原水及び浄水費

　受託工事費

　総係費

　減価償却費

　資産減耗費

　営業外費用

　支払利息

　雑支出

　特別損失

　その他特別損失

合　　　　　　　計

給水１ｍ3当り給水原価　＝

（　　　）仮払消費税及び地方消費税

≒  108.0円/㎥
  (有収水量)1,747,059㎥

(経常費用-受託工事費-長期前受金戻入)196,039,004円-0円-7,344,821円
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収益的収入

款 項 目 節 金　　　　額

1 事業収益 242,104,027 ( 21,444,667 )

1 営業収益 218,883,301 ( 21,444,667 )

1 給水収益 212,411,088 ( 21,238,267 )

水道料金 212,411,088 ( 21,238,267 )

2 受託工事収益 1,338,000 ( 0 )

受託工事収益 1,338,000 ( 0 )

3 その他営業収益 5,134,213 ( 206,400 )

材料売却収益 0 ( 0 )

手数料 899,500 ( 39,400 )

他会計負担金 2,564,713 ( 0 )

雑収益 1,670,000 ( 167,000 )

工事負担金 0 ( 0 )

2 営業外収益 23,220,726 ( 0 )

1 受取利息及び配当金 104,582 ( 0 )

預金利息 104,582 ( 0 )

2 他会計負担金 1,825,737 ( 0 )

他会計負担金 1,825,737 ( 0 )

3 消費税還付金 0 ( 0 )

消費税還付金 0 ( 0 )

4 長期前受金戻入 7,344,821 ( 0 )

受贈財産評価額 3,463,128 ( 0 )

工事負担金 1,232,760 ( 0 )

国庫補助金 1,799,691 ( 0 )

他会計負担金 572,951 ( 0 )

県補助金 0 ( 0 )

その他長期前受金 276,291 ( 0 )

5 資本費繰入収益 11,361,328 ( 0 )

資本費繰入収益 11,361,328 ( 0 )

6 雑収益 2,584,258 ( 0 )

土地貸付料 3,000 ( 0 )

不用品売却収益 0 ( 0 )

その他雑収益 2,581,258 ( 0 )

3 特別利益 0 ( 0 )

1 過年度損益修正益 0 ( 0 )

過年度損益修正益 0 ( 0 )

2 その他特別利益 0 ( 0 )

その他特別利益 0 ( 0 )

令和３年度湯梨浜町水道事業会計収益費用明細書

（単位：円）

備　　　　考

（　　　）仮受消費税及び地方消費税
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収益的支出
款 項 目 節 金　　　額 備　　　考

1 事業費用 200,794,982 ( 7,698,336 )
1 営業費用 190,321,250 ( 7,698,336 )

1 原水及び浄水費 45,530,105 ( 4,549,515 )
備消品費 0 ( 0 )
光熱水費 312,544 ( 31,142 )
通信運搬費 578,000 ( 57,774 )
委託料 1,906,480 ( 190,648 )
手数料 5,759,500 ( 575,950 )
賃借料 44,400 ( 1,280 )
修繕費 5,009,700 ( 500,970 )
動力費 28,354,199 ( 2,835,305 )
薬品費 3,291,978 ( 329,119 )
材料費 23,000 ( 2,300 )
受水費 250,304 ( 25,027 )
雑費 0 ( 0 )

2 配水及び給水費 25,358,555 ( 2,440,510 )
備消品費 12,160 ( 1,216 )
委託料 5,315,026 ( 531,492 )
修繕費 17,529,019 ( 1,752,897 )
路面復旧費 1,236,814 ( 123,682 )
材料費 1,265,536 ( 31,223 )
雑費 0 ( 0 )

3 受託工事費 0 ( 0 )
工事請負費 0 ( 0 )

4 総係費 30,121,551 ( 708,311 )
給料 12,426,352 ( 0 )
手当 3,488,327 ( 10,086 )
賞与引当金繰入額 1,431,000 ( 0 )
法定福利費 5,467,947 ( 0 )
旅費 0 ( 0 )
被服費 70,200 ( 7,020 )
報償費 0 ( 0 )
備消品費 311,185 ( 31,111 )
燃料費 233,844 ( 23,377 )
光熱水費 4,241 ( 417 )
印刷製本費 127,970 ( 12,797 )
通信運搬費 703,016 ( 70,826 )
委託料 4,096,898 ( 406,512 )
手数料 958,717 ( 95,868 )
賃借料 393,400 ( 39,340 )
修繕費 89,150 ( 8,915 )
負担金 38,900 ( 0 )
保険料 194,252 ( 0 )
雑費 86,152 ( 2,042 )

5 減価償却費 85,507,091 ( 0 )
有形固定資産減価償却費 85,507,091 ( 0 )
無形固定資産減価償却費 0 ( 0 )

6 資産減耗費 3,803,948 ( 0 )
固定資産除却費 3,803,948 ( 0 )
棚卸資産減耗費 0 ( 0 )

7 その他営業費用 0 ( 0 )
雑費 0 ( 0 )

2 営業外費用 10,128,940 ( 0 )
1 支払利息 5,717,754 ( 0 )

企業債利息 5,717,754 ( 0 )
2 消費税 4,411,186 ( 0 )

消費税 4,411,186 ( 0 )
3 雑支出 0 ( 0 )

雑支出 0 ( 0 )
3 特別損失 344,792 ( 0 )

1 過年度損益修正損 0 ( 0 )
過年度損益修正損 0 ( 0 )

2 その他特別損失 344,792 ( 0 )
その他特別損失 344,792 ( 0 )

4 予備費 0 ( 0 )
1 予備費 0 ( 0 )

予備費 0 ( 0 )

（単位：円）

（　　　）仮受消費税及び地方消費税
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資本的収入
款 項 目 節 金　　　額

1 資本的収入 0 ( 0 )

1 企業債 0 ( 0 )

1 企業債 0 ( 0 )

企業債 0 ( 0 )

2 土地売却原価 0 ( 0 )

1 土地売却原価 0 ( 0 )

土地売却原価 0 ( 0 )

3 工事負担金 0 ( 0 )

1 工事負担金 0 ( 0 )

工事負担金 0 ( 0 )

4 他会計負担金 0 ( 0 )

1 他会計負担金 0 ( 0 )

他会計負担金 0 ( 0 )

資本的支出
款 項 目 節 金　　　額

1 資本的支出 103,895,816 ( 6,671,100 )

1 建設改良費 66,711,000 ( 6,671,100 )

1 原水施設工事費 9,380,000 ( 938,000 )

用地費 0 ( 0 )

補償費 0 ( 0 )

委託料 4,980,000 ( 498,000 )

賃借料 0 ( 0 )

工事請負費 4,400,000 ( 440,000 )

2 配水施設工事費 57,331,000 ( 5,733,100 )

委託料 0 ( 0 )

用地費 0 ( 0 )

補償費 0 ( 0 )

備消耗品費 0 ( 0 )

賃借料 0 ( 0 )

工事請負費 57,331,000 ( 5,733,100 )

3 営業設備費 0 ( 0 )

機械及び装置購入費 0 ( 0 )

工具器具及び備品購入費 0 ( 0 )

2 企業債償還金 37,184,816 ( 0 )

1 企業債償還金 37,184,816 ( 0 )

企業債償還金 37,184,816 ( 0 )

（単位：円）

備　　　考

（単位：円）

備　　　考

（　　　）仮受消費税及び地方消費税

（　　　）仮受消費税及び地方消費税
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年度末償却

当年度償却額 当年度減少額 　累   計　 未  済  高

93,817,894 0 0 93,817,894 0 0 0 93,817,894

28,271,278 0 0 28,271,278 322,216 0 20,395,995 7,875,283

3,712,517,426 57,331,000 0 3,769,848,426 74,424,185 0 1,929,628,437 1,840,219,989

629,239,355 5,980,000 0 635,219,355 10,760,690 0 513,966,621 121,252,734

5,427,500 0 0 5,427,500 0 0 5,156,125 271,375

32,655,236 3,400,000 3,803,948 32,251,288 0 0 0 32,251,288

4,501,928,689 66,711,000 3,803,948 4,564,835,741 85,507,091 0 2,469,147,178 2,095,688,563

当年度減価
償　却　高

0 0 0 0 0 （橋梁）

0 0 0 0 0

固 定 資 産 明 細 書

（１）有形固定資産明細書 （単位：円）

資産の種類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高
減価償却累計額

建設仮勘定

計

備 考

土　  地

建　  物

構 築 物

機械及び装置

工具器具備品

施設利用権

計

（２）無形固定資産明細書 （単位：円）

資産の種類 年度当初現在高 当年度増加額 当年度減少額 年度末現在高 備  考
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当 年 度
償 還 高

償 還 高
累　  計

政府運用部 H9.3.25 63,200,000 3,010,323 46,826,311 16,373,689 2.80 R9.3.1 旧羽合

〃 H10.3.25 48,500,000 2,174,307 34,455,617 14,044,383 2.10 R10.3.1 旧羽合

〃 H11.3.25 19,900,000 873,695 13,245,320 6,654,680 2.10 R11.3.1 旧羽合

〃 H12.3.24 7,800,000 334,398 4,871,154 2,928,846 2.00 R12.3.1 旧羽合

〃 H13.3.26 7,200,000 300,118 4,272,432 2,927,568 1.60 R13.3.1 旧羽合

〃 H14.3.25 38,000,000 1,568,397 20,275,419 17,724,581 2.20 R14.3.1 旧羽合

小  計 184,600,000 8,261,238 123,946,253 60,653,747

公庫資金 H9.3.28 42,000,000 2,257,682 34,823,508 7,176,492 2.90 R7.3.20 旧羽合

〃 H10.3.25 32,300,000 1,619,670 25,455,020 6,844,980 2.20 R8.3.20 旧羽合

〃 H11.3.24 13,300,000 649,229 9,842,395 3,457,605 2.10 R9.3.20 旧羽合

〃 H12.3.22 5,100,000 242,816 3,537,102 1,562,898 2.00 R10.3.20 旧羽合

〃 H13.3.22 4,800,000 221,915 3,136,817 1,663,183 1.70 R11.3.20 旧羽合

〃 H14.3.22 30,200,000 1,387,464 17,936,410 12,263,590 2.20 R12.3.20 旧羽合

小  計 127,700,000 6,378,776 94,731,252 32,968,748

312,300,000 14,640,014 218,677,505 93,622,495

政府運用部 H8.5.27 44,300,000 2,253,407 34,486,752 9,813,248 3.40 R8.3.25 旧泊

〃 H9.5.26 9,600,000 452,225 7,155,045 2,444,955 2.60 R9.3.25 旧泊

〃 H10.5.25 50,200,000 2,239,534 35,785,184 14,414,816 2.00 R10.3.25 旧泊

〃 H11.5.25 74,500,000 3,219,173 50,373,269 24,126,731 1.70 R11.3.25 旧泊

〃 H13.9.25 8,100,000 337,046 4,540,192 3,559,808 2.00 R13.9.1 旧泊

〃 H16.5.27 35,600,000 1,407,969 16,196,707 19,403,293 2.10 R16.3.25 旧泊

〃 H16.5.27 4,000,000 158,200 1,819,857 2,180,143 2.10 R16.3.25 旧泊

〃 H17.5.27 14,900,000 578,283 6,234,638 8,665,362 2.00 R17.3.25 旧泊

〃 H24.5.28 5,200,000 585,814 4,016,020 1,183,980 0.70 R6.3.25 旧泊

〃 H24.5.28 5,200,000 181,899 881,189 4,318,811 1.60 R24.3.25 旧泊

〃 H28.5.26 3,900,000 432,466 1,296,102 2,603,898 0.10 R10.3.25 旧泊

〃 H28.5.26 3,900,000 432,466 1,296,102 2,603,898 0.10 R10.3.25 旧泊

〃 H29.5.26 72,500,000 0 0 72,500,000 0.60 R29.3.25 旧泊

〃 H29.5.26 700,000 77,754 155,500 544,500 0.10 R11.3.25 旧泊

〃 H30.3.26 72,500,000 8,045,893 8,045,893 64,454,107 0.03 R12.3.1 旧泊

借
　
　
　
入
　
　
　
資
　
　
　
本
　
　
　
金

発行価格 利　率 償還終期 備 考

合計（上水）

借
　
　
　
入
　
　
　
資
　
　
　
本
　
　
　
金

　企 業 債 明 細 書

　　（単位：円）

種　　類 発行年月日 発行総額

償　還　高

未償還残高
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当 年 度
償 還 高

償 還 高
累　  計

政府運用部 H30.3.26 400,000 49,987 99,970 300,030 0.01 R10.3.1 旧泊

〃 H30.5.28 500,000 55,511 55,511 444,489 0.02 R12.3.25 旧泊

〃 H31.3.25 8,100,000 0 0 8,100,000 0.50 R31.3.1 旧泊

〃 H31.3.25 8,000,000 0 0 8,000,000 0.01 R31.3.25 旧泊

〃 H31.3.25 38,700,000 0 394,162 38,305,838 0.50 R31.3.1 旧泊

〃 R1.5.28 1,900,000 0 0 1,900,000 0.02 R13.3.25 旧泊

小  計 462,700,000 20,507,627 172,832,093 289,867,907

公庫資金 H16.5.28 20,900,000 919,029 10,572,138 10,327,862 2.10 R16.3.25 旧泊

〃 H16.5.28 2,200,000 96,740 1,112,857 1,087,143 2.10 R14.3.20 旧泊

〃 H17.5.27 8,600,000 370,988 4,020,648 4,579,352 1.90 R15.3.20 旧泊

〃 H26.5.29 1,900,000 238,918 1,419,291 480,709 0.40 R6.3.20 旧泊

〃 H31.3.28 38,700,000 0 400,000 38,300,000 0.50 R31.3.20 旧泊

小  計 72,300,000 1,625,675 17,524,934 54,775,066

市中銀行等 H29.5.26 800,000 100,000 300,000 500,000 0.50 R9.3.31 旧泊

〃 H30.5.25 600,000 74,000 148,000 452,000 0.30 R10.3.31 旧泊

〃 H31.3.25 1,900,000 237,500 237,500 1,662,500 0.50 R11.3.25 旧泊

小  計 3,300,000 411,500 685,500 2,614,500

538,300,000 22,544,802 191,042,527 347,257,473

850,600,000 37,184,816 409,720,032 440,879,968

備 考種　　類

借
　
　
　
入
　
　
　
資
　
　
　
本
　
　
　
金

発行年月日 発行総額

償　還　高

未償還残高 発行価格

合計（簡水）

　　（単位：円）

償還終期

総  合  計

利　率

22



(１)報告セグメントの概要

セグメント区分

水道事業

簡易水道事業

(２)報告セグメントごとの営業収益等

当年度（自 令和３年４月１日　　至 令和４年３月３１日）

（単位：千円）

区　分 水道事業 簡易水道事業 合　計

営業収益 190,905 27,979 218,884

営業費用 150,969 39,352 190,321

営業損益 39,936 △ 11,373 28,563

経常損益 44,633 1,432 46,065

セグメント資産 2,073,145 517,076 2,590,221

セグメント負債 179,969 384,670 564,639

その他の項目

　　　減価償却費 62,568 22,939 85,507

　　　特別利益 0 0 0

　　　特別損失 340 5 345

事業の内容

簡易水道事業以外の地区において、水道水を供給する業務

小浜、筒地、石脇、泊、園、原及び宇谷の地区において、
水道水を供給する業務

　    水道事業会計は、水道事業及び簡易水道事業を運営しており、各事業で運営方針等を
    決定していることから、水道事業及び簡易水道事業の２つを報告セグメントとしている。
　  なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。

セ グ メ ン ト 情 報

　簡易水道事業の営業損益は、資産評価によって減価償却費等が反映された事により損失計上
となりました。減価償却費は費用として計上されますが、現金支出は伴わないため内部留保資
金となります。営業損益に営業外収益及び営業外費用を加減した経常損益は利益計上となりま
した。
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